

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	171	5,000	30,0000	150,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	43	3,000	30,0000	90,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	1822	14,000	25,0000	350,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	1823	6,000	25,0000	150,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	1824	6,000	25,0000	150,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	2023	45,000	25,0000	1.125,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	2040	39,000	25,0000	975,00
ADRIANE MEIENBERGER - ME	Chá de pessego Pacote 1Kg .	1833	1,000	24,0000	24,00
ADRIANE MEIENBERGER - ME	Chocolate em pó pct 1Kg	1833	6,000	35,0000	210,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	170	1,000	10,9700	10,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1842	3,000	10,9700	32,91
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	170	10,000	9,0100	90,10
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1871	9,000	9,0100	81,09
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	628	20,000	9,0100	180,20
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml com gás	170	24,000	1,5200	36,48
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml com gás	628	24,000	1,5200	36,48
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml sem gás	170	24,000	1,5000	36,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml sem gás	1871	150,000	1,5000	225,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml sem gás	628	72,000	1,5000	108,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Alho triturado embalagem de 3kg, com data de fabricação e validade legível.	1839	2,000	16,5000	33,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Alho triturado embalagem de 3kg, com data de fabricação e validade legível.	2032	3,000	16,5000	49,50
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Amaciante de carne (Sal, amido, alho, cebola, gordura vegetal, pimenta vermelha, papaína, salsa), pacote de 1,1kg.	1839	2,000	25,7800	51,56
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Amaciante de carne (Sal, amido, alho, cebola, gordura vegetal, pimenta vermelha, papaína, salsa), pacote de 1,1kg.	2032	2,000	25,7800	51,56
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1839	20,000	10,2200	204,40
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2032	20,000	10,2200	204,40
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala caramelo de leite, recheados com chocolate branco, pct de 600gr.	170	1,000	5,2900	5,29
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala caramelo de leite, recheados com chocolate branco, pct de 600gr.	1842	3,000	5,2900	15,87
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala caramelo com cacau, recheados com creme sabor trufas, pct de 600gr.	170	1,000	5,2900	5,29
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala caramelo com cacau, recheados com creme sabor trufas, pct de 600gr.	1842	3,000	5,2900	15,87
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala caramelo de leite, recheados com creme sabor artificialmente de coco, pct de 600gr.	170	1,000	5,2900	5,29
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala caramelo de leite, recheados com creme sabor artificialmente de menta, pct de 600gr.	170	1,000	5,3100	5,31
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala caramelo de leite, recheados com sabor chocolate pc	170	1,000	5,3100	5,31
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala caramelo recheados com creme artificial de caramelos de leite, pct de 600gr.	170	1,000	5,2900	5,29
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala caramelo recheados com creme artificial de caramelos de leite, pct de 600gr.	1842	5,000	5,2900	26,45
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala caramelo, recheados com creme sabor cappuccino, , pct de 600gr.	170	1,000	5,3100	5,31
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala caramelo, recheados com creme sabor cappuccino, , pct de 600gr.	1842	3,000	5,3100	15,93

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala de banana pct com 600 gramas	1842	6,000	6,2700	37,62
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala mastigável, sabor iogurte de morango, pct com 600 gr	1842	5,000	4,2600	21,30
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Batata palha, pct com 400 gramas, data de fabricação e validade legível.	1839	2,000	13,8400	27,68
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Batata palha, pct com 400 gramas, data de fabricação e validade legível.	2032	3,000	13,8400	41,52
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Biscoito doce sortidos sabores amanteigados, chocolate e recheado com chocolate Embalagem plástica, atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Pacote de 400gr.	1842	2,000	4,1600	8,32
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	1842	1,000	5,6800	5,68
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	1842	2,000	4,6500	9,30
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	1842	2,000	12,0400	24,08
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	170	10,000	11,2600	112,60
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1842	15,000	11,2600	168,90
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1871	6,000	11,2600	67,56
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Canela em pó, peso liquido 30 gramas. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2032	2,000	3,2500	6,50
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor AMORA SILVESTRE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	1842	5,000	3,2300	16,15
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor CAMOMILA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	1842	3,000	3,1400	9,42
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor CAPIM CIDREIRA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	1842	3,000	3,1300	9,39
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor CHÁ VERDE, LIMÃO E ERVA DOCE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê.	1842	3,000	3,2300	9,69
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor ERVA DOCE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	1842	2,000	3,1300	6,26
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Chá em sachês, no sabor MAÇA E CANELA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	1842	5,000	3,2300	16,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Ervilha lata de 200 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1839	12,000	1,8500	22,20
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Ervilha lata de 200 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2032	12,000	1,8500	22,20
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Extrato de tomate, concentrado. Lata de 840 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses data de fabricação não superior a 30 dias.	1839	5,000	8,7300	43,65
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Extrato de tomate, concentrado. Lata de 840 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses data de fabricação não superior a 30 dias.	2032	3,000	8,7300	26,19
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Farinha de trigo especial. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2032	1,000	9,0600	9,06
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	FERMENTO QUIMICO. (Lata com 250g. Ingredientes: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Com data de fabricação e/ou lote e prazo de validade de, no mínimo 4 meses).	1839	1,000	5,3000	5,30
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Fubá de milho pré-cozida. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de três meses a contar da data de entrega.	1839	20,000	1,2800	25,60
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Fubá de milho pré-cozida. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de três meses a contar da data de entrega.	2032	15,000	1,2800	19,20
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	170	48,000	2,6900	129,12
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1842	72,000	2,6900	193,68
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1871	48,000	2,6900	129,12
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias	1839	12,000	2,6500	31,80
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias	2032	12,000	2,6500	31,80
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias	1839	12,000	4,3700	52,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	2032	12,000	4,3700	52,44
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	1839	12,000	2,6700	32,04
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2032	12,000	2,6700	32,04
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Milho lata de 200 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1839	12,000	1,4900	17,88
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Milho lata de 200 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2032	12,000	1,4900	17,88
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Óleo de soja refinado. Embalagem de 900 ml, não amassadas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1839	20,000	2,9800	59,60
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Óleo de soja refinado. Embalagem de 900 ml, não amassadas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2032	25,000	2,9800	74,50
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Orégano (pacote de 6 gr)	1839	5,000	1,1900	5,95
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Sal refinado (pct 1 kg)	1839	10,000	1,2000	12,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Suco concentrado de frutas, frasco de plástico transparente com o rotulo indicando as informações nutricionais, embalagem de 500 ml contendo aromatizante sintético idêntico ao natural, sabor maracujá.	1842	2,000	9,7900	19,58
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	SUCO EM PÓ, pacote com 35g, sendo seu rendimentos de 1lt, nos sabores uva, tangerina, morango, manga, maçã, limão e laranja.	1839	60,000	0,7100	42,60
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	SUCO EM PÓ, pacote com 35g, sendo seu rendimentos de 1lt, nos sabores uva, tangerina, morango, manga, maçã, limão e laranja.	2032	60,000	0,7100	42,60
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Tempero completo sem pimenta em embalagem de 4,760kg com data de fabricação e validade legível	1839	2,000	24,8900	49,78
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Tempero completo sem pimenta em embalagem de 4,760kg com data de fabricação e validade legível	2032	2,000	24,8900	49,78
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Vinagre. Embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	1839	10,000	1,3700	13,70
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Vinagre. Embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	2032	10,000	1,3700	13,70
ALINE RAITZ ME	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	2027	15,000	4,5400	68,10
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2025	4,000	24,2700	97,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2027	4,000	24,2700	97,08
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2029	4,000	24,2700	97,08
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2036	4,000	24,2700	97,08
ALINE RAITZ ME	BIFE DE COXÃO DURO BOVINO, resfriado, fresco, não congelado, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2025	10,000	16,2900	162,90
ALINE RAITZ ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2025	10,000	16,6200	166,20
ALINE RAITZ ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2036	15,000	16,6200	249,30
ALINE RAITZ ME	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	2025	30,000	15,5200	465,60
ALINE RAITZ ME	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	2027	25,000	15,5200	388,00
ALINE RAITZ ME	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	2029	25,000	15,5200	388,00
ALINE RAITZ ME	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2025	10,000	14,0800	140,80
ALINE RAITZ ME	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2027	40,000	14,0800	563,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALINE RAITZ ME	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2036	10,000	14,0800	140,80
ALINE RAITZ ME	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSAL, NÃO INTERFOLHADA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do PRODUTO, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2027	35,000	5,3000	185,50
ALINE RAITZ ME	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSAL, NÃO INTERFOLHADA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do PRODUTO, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2029	35,000	5,3000	185,50
ALINE RAITZ ME	FIGADO BOVINO, resfriado, fresco, não congelado, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2029	15,000	10,2100	153,15
ALINE RAITZ ME	GALINHA CAIPIRA, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2025	25,000	4,3500	108,75
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2025	4,000	14,3900	57,56
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2027	4,000	14,3900	57,56
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2029	4,000	14,3900	57,56
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2036	4,000	14,3900	57,56
ALINE RAITZ ME	MÚSCULO BOVINO, sem osso, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2025	15,000	13,4100	201,15
ALINE RAITZ ME	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	2025	8,000	5,0900	40,72
ALINE RAITZ ME	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	2029	10,000	5,0900	50,90
ALINE RAITZ ME	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	2036	9,000	5,0900	45,81
ALINE RAITZ ME	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2025	10,000	8,4700	84,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALINE RAITZ ME	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2027	10,000	8,4700	84,70
ALINE RAITZ ME	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2036	10,000	8,4700	84,70
ALINE RAITZ ME	Presunto cozido embalagem de 1KG, isento de bolor e ou mau aspecto de conservação, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	2025	1,000	18,2500	18,25
ALINE RAITZ ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2025	1,000	21,8600	21,86
ALINE RAITZ ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2025	2,000	6,5800	13,16
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra de 1mx0,30x0,6cm	1912	120,000	4,9800	597,60
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO 10A, TIPO BAQUELITE OU MATERIAL EQUIVALENTE, DEVENDO OPERAR À TEMPERATURA DE -5°C A +70°C, CONTATOS DE ENCAIXE EM LATÃO OU MATERIAL EQUIVALENTE, QUE SUPORTE NO MÍNIMO A CORRENTE DE 10A.	1900	20,000	3,4100	68,20
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - 1METRO - RETO GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE COM CAMADA DE 100 MICRAS DE MÉDIA E 86 NO PONTO MÍNIMO COM SAPATA ESTAMPADA DIÂMETRO TUBO Ø 25,4MM ESPESSURA DA CHAPA # 1,90MM.	1900	20,000	10,6600	213,20
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE COM CAMADA DE 100 MICRAS DE MÉDIA E 86 NO PONTO MÍNIMO, COM 3.000 MM DE COMPRIMENTO, CURVO E ESPESSURA DA CHAPA # 3,00MM, DIÂMETRO Ø EXTERNO TUBO DE 46 A 49,0MM, SEM SAPATA DE FIXAÇÃO POSSUIR FURO PARA DOIS PARAFUSOS 16, MM.	1900	20,000	38,3700	767,40
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	CABO DE COBRE FLÉXIVEL, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSES 5, BITOLA (2,50MM²). COBERTURA PVC, ISOLAMENTO 750V.	1900	150,000	0,5500	82,50
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	CHAVE AUTOMÁTICA PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, INVÓLUCRO EM ALUMÍNIO COM TOMADA EMBUTIDA PARA INSTALAÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO, BASE GIRATÓRIA 360°, CONTATOS DE CARGA NF (NORMALMENTE FECHADO) PARA UTILIZAÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO COM SAÍDA LIGADA DURANTE A NOITE. SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO A FOGO POR IMERSÃO A QUENTE, PROTEÇÃO ATRAVÉS DE DISJUNTOR DE 1X50 AMPÉRES, TENSÃO NOMINAL DE 250 VOLTS, GARANTIA DE 12 MESES.	1900	3,000	85,2600	255,78
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR Ø150MM A Ø200MM COM DOIS PARAFUSOS CABEÇA FRANCESA 16X070MM AÇO ZINCADO A FOGO.	1900	8,000	8,5300	68,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR Ø210MM A Ø300MM COM DOIS PARAFUSOS CABEÇA FRANCESA 16X070MM AÇO ZINCADO A FOGO. COMPROVAR HOMOLOGAÇÃO NA CELESC.	1900	4,000	12,7900	51,16
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR Ø310MM A Ø400MM COM DOIS PARAFUSOS CABEÇA FRANCESA 16X070MM AÇO ZINCADO A FOGO.	1900	3,000	14,9200	44,76
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	CONECTOR CUNHA, LIGA DE COBRE ESTANHADO PARA CONEXÃO DE CABO CA-CAA-CU, TIPO B, LARANJA.	1900	15,000	2,0600	30,90
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	CONECTOR CUNHA, LIGA DE COBRE ESTANHADO PARA CONEXÃO DE CABO CA-CAA-CU, TIPO I, CINZA.	1900	20,000	1,4900	29,80
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	CONECTOR CUNHA, LIGA DE COBRE ESTANHADO PARA CONEXÃO DE CABO CA-CAA-CU, TIPO II, VERDE.	1900	2,000	1,1900	2,38
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	CONECTOR CUNHA, LIGA DE COBRE ESTANHADO PARA CONEXÃO DE CABO CA-CAA-CU, TIPO III, VERMELHO.	1900	1,000	0,7100	0,71
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	CONECTOR CUNHA, LIGA DE COBRE ESTANHADO PARA CONEXÃO DE CABO CA-CAA-CU, TIPO A, VIOLETA.	1900	10,000	1,8600	18,60
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	CONECTOR DE PERFURAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM REDES SECUNDÁRIAS MULTIPLEXADAS ATÉ 1KV, EM MATERIAL POLIMÉRICO, CONEXÃO PRINCIPAL: 10-70MM², CONEXÃO SECUNDÁRIA: 1,5-10 MM², CONTATOS EM COBRE ESTANHADO.	1900	25,000	2,5600	64,00
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	FITA ISOLANTE AUTO-FUSÃO; 19 MM X 10M; ESPESSURA 0,76MM.	1900	2,000	6,3900	12,78
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	FITA ISOLANTE, 19 MM X 20 M, CONFORME NBR5037	1900	1,000	2,1300	2,13
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W, BULBO TUBULAR, CLARA, BASE E-40, FLUXO LUMINOSO 33000 LUMENS OU MAIOR, IRC MÍNIMO > 20, POSIÇÃO DE FUNCIONAMENTO UNIVERSAL, VIDA MEDIANA 32000 H OU MAIOR, TEMPERATURA DE COR 2000K EFICIÊNCIA LUMINOSA (132LM/W) OU MAIOR. SELO PROCEL GARANTIA: 12 MESES.	1900	30,000	19,6100	588,30
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W, BULBO TUBULAR, CLARA, BASE E-40, FLUXO LUMINOSO 55800 LUMENS OU MAIOR, IRC MÍNIMO > 20, POSIÇÃO DE FUNCIONAMENTO UNIVERSAL, VIDA MEDIANA 32000 H OU MAIOR, TEMPERATURA DE COR 2000K EFICIÊNCIA LUMINOSA (139LM/W) OU MAIOR. SELO PROCEL GARANTIA: 12 MESES.	1900	6,000	13,6400	81,84
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W, BULBO OVOIDE, DIFUSA, BASE E-27, FLUXO LUMINOSO 5700 LUMENS OU MAIOR, IRC MÍNIMO > 20, POSIÇÃO DE FUNCIONAMENTO UNIVERSAL, VIDA MEDIANA 28000 H OU MAIOR, TEMPERATURA DE COR 2000K EFICIÊNCIA LUMINOSA (86LM/W) OU MAIOR. SELO PROCEL GARANTIA: 12 MESES.	1900	48,000	12,7900	613,92
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	LAMPADA VAPOR METALICO 400W, BUBO TUBULAR, BASE E-40	1900	6,000	17,0500	102,30
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	LUMINÁRIA PÚBLICA EM ALUMÍNIO ANODIZADO INTERIOR E EXTERIOR, PARA USO EXTERNO. POTENCIA 250/400 W FECHADA COM POLICARBONATO, COM SOQUETE E-40, FECHO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE PERMITE O FECHAMENTO DA PARTE SUPERIOR E INFERIOR COM ALTA PRESSÃO PARA BRAÇO 3000 MM X Ø49, 0 MM.	1900	20,000	40,5000	810,00
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	LUMINÁRIA PÚBLICA EM ALUMÍNIO ANODIZADO INTERIOR E EXTERIOR, PARA USO EXTERNO, POTENCIA 070/150W FECHADA COM POLICARBONATO, COM SOQUETE E-27, FECHO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE PERMITE O FECHAMENTO DA PARTE SUPERIOR E INFERIOR COM ALTA PRESSÃO PARA BRAÇO 1000MM X Ø25,4MM.	1900	20,000	36,2400	724,80
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	PARAFUSO CABEÇA FRANCESA 16X045MM AÇO ZINCADO A FOGO.	1900	10,000	1,7100	17,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	PARAFUSO CABEÇA FRANCESA 16X070MM AÇO ZINCADO A FOGO.	1900	15,000	1,7100	25,65
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X200MM AÇO ZINCADO A FOGO.	1900	10,000	2,5600	25,60
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X250MM AÇO ZINCADO A FOGO.	1900	15,000	2,7700	41,55
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X300MM AÇO ZINCADO A FOGO.	1900	10,000	2,9800	29,80
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250 W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,94 - GARANTIA MÍNIMA EXIGIDA DE 5 ANOS, GRAVADA DE FORMA LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO REATOR, CABOS CONFORME E-313. 0047 DE 02/05/2011 - SELO PROCEL PORTARIA 454 INMETRO.	1900	30,000	36,2400	1.087,20
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400 W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,94 - GARANTIA MÍNIMA EXIGIDA DE 5 ANOS, GRAVADA DE FORMA LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO REATOR, CABOS CONFORME E-313. 0047 DE 02/05/2011 -SELO PROCEL PORTARIA 454 INMETRO.	1900	4,000	25,5800	102,32
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70 W - 220 V - BAIXA PERDA, USO EXTERNO GALVANIZADO, COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADO, FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93 - GARANTIA MÍNIMA EXIGIDA DE 5 ANOS, GRAVADA DE FORMA LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO REATOR, CABOS CONFORME E-313. 0047 DE 02/05/2011 - SELO PROCEL PORTARIA 454 INMETRO	1900	65,000	29,8400	1.939,60
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	RELÉ FOTO ELETRÔNICO NF BIVOLT - (TENSÃO DE OPERAÇÃO 105 V A 305 V) - COM CAPACIDADE DE CUMUTAÇÃO DE CARGA RESISTIVA DE 1000 W, E 1800VA. IP64. ACIONAMENTO NA PASSAGEM POR ZERO. A DURABILIDADE DO CONTATO DO RELÉ DEVE SER MAIOR QUE 15000 CICLOS. A PEÇA DEVE TER GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS.	1900	45,000	8,9500	402,75
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	SERVIÇO DE CONSERTO OU LIMPEZA DE LUMINÁRIA OU SUBSTITUIÇÃO OU CONSERTO DE EMENDA OU CONECTOR - EM POSTES ACIMA DE 9M	1899	5,000	19,1900	95,95
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	SERVIÇO DE CONSERTO OU LIMPEZA DE LUMINÁRIA OU SUBSTITUIÇÃO OU CONSERTO DE EMENDA OU CONECTOR - EM POSTES ATÉ 9M	1899	89,000	21,3200	1.897,48
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA OU RELÉ FOTOELÉTRICO - EM POSTES ACIMA DE 9M	1899	5,000	17,0500	85,25
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA OU RELÉ FOTOELÉTRICO - EM POSTES ATÉ 9M	1899	90,000	16,6300	1.496,70
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA OU BRAÇO - EM POSTES ACIMA DE 9M	1899	5,000	36,2400	181,20
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA OU BRAÇO - EM POSTES ATÉ 9M	1899	52,000	34,1100	1.773,72
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REATOR OU BASE RELÉ OU CHAVE DE IP - EM POSTES ACIMA DE 9M	1899	5,000	36,2400	181,20
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REATOR OU BASE RELÉ OU CHAVE DE IP - EM POSTES ATÉ 9M	1899	89,000	29,8400	2.655,76
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	SOQUETE BOCAL E-27 PORCELANA VITRIFICADA; CONTATOS EM LATÃO OU COBRE NIQUELADO COM DOIS APERTOS DE FIXAÇÃO PRÓPRIO PARA LUMINÁRIAS TENSÃO MÍNIMA 250 V CORRENTE MÁXIMA 10A; DE ACORDO COM AS NBR5033/NBR5112.	1900	20,000	1,2800	25,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANDRESSA PAULA DE SOUZA	SOQUETE BOCAL E-40 PORCELANA VITRIFICADA; CONTATOS EM LATÃO OU COBRE NIQUELADO COM DOIS APERTOS DE FIXAÇÃO PRÓPRIO PARA LUMINÁRIAS TENSÃO MÍNIMA 250 V CORRENTE MÁXIMA 15A; DE ACORDO COM AS NBR5033/NBR5112.	1900	20,000	2,9800	59,60
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1852	15,000	7,9800	119,70
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1853	20,000	7,9800	159,60
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1854	11,000	7,9800	87,78
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	1852	7,000	2,5900	18,13
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar Demerara, embalagem de 1kg, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, resultante da purgação do açúcar mascavo, com aspecto sólido, granulado, de cor amarela, odor e sabor próprio do produto, com ausência de insetos, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, em embalagem primária plástica, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	1852	1,000	6,1800	6,18
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1852	14,000	11,2700	157,78
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1853	14,000	11,2700	157,78
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1854	10,000	11,2700	112,70
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Amido de milho, produto amiláceo, extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isenta de matéria terrosa e parasitas. Não poderá apresentar umidade, fermentação ou ranço. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem intacta, vedada, acondicionada em sacos plásticos reforçados ou caixas, com peso líquido de até 1 Kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	1853	2,000	5,9800	11,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1852	13,000	12,4700	162,11
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1853	7,000	12,4700	87,29
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	1854	8,000	12,4700	99,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Aveia em flocos finos, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionadas em embalagens de 200gr, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	1852	9,000	3,4900	31,41
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bicarbonato de sódio: pó branco, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos e sujidades. Embalagem em polietileno, resistente e transparente. A embalagem deve conter 100gr do produto, informações nutricionais, data de fabricação e validade, número do lote e peso. O produto deve estar em perfeito estado de conservação, sem umidade, e sem qualquer alteração de aroma, coloração e características sensoriais.	1853	2,000	1,9000	3,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	1852	20,000	4,9900	99,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	1853	8,000	4,9900	39,92
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito tipo cream cracker integral, salgada, integral, tipo água e sal. Sem gordura trans. Pacotes com 3 embalagem, embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Validade mínima de 8 meses após a data de fabricação.	1853	8,000	5,9800	47,84
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1853	20,000	4,9900	99,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1854	12,000	4,9900	59,88
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1854	12,000	4,9900	59,88
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha tipo Maria, doce, sem leite e sem lactose, inteiros, pacotes com 360 a 400 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1854	2,000	4,2900	8,58
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	1852	1,000	11,9700	11,97
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	1853	2,000	11,9700	23,94
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	1854	2,000	11,9700	23,94
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1852	17,000	10,9700	186,49
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1853	13,000	10,9700	142,61
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1854	15,000	10,9700	164,55
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Canela em pó, peso líquido 30 gramas. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	1853	2,000	3,5900	7,18
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Canela em pó, peso líquido 30 gramas. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	1854	2,000	3,5900	7,18
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Cereal matinal de milho sem açúcar, pacote contendo 200 gramas, contendo no pacote informações nutricionais e data de validade. prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	1852	10,000	7,4800	74,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Chá em sachês, no sabor AMORA SILVESTRE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	1854	3,000	2,9900	8,97
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Chá em sachês, no sabor CAPIM CIDREIRA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	1854	3,000	2,9900	8,97
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Chá em sachês, no sabor CHÁ VERDE E LARANJA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	1854	2,000	2,9900	5,98
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Chá em sachês, no sabor CHÁ VERDE, LIMÃO E ERVA DOCE, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê.	1854	3,000	2,9900	8,97
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Chá em sachês, no sabor MAÇA E CANELA, caixa com 10 unidades com 1g a 1,5g cada sachê	1854	3,000	2,9900	8,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1852	4,000	7,3800	29,52
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1853	2,000	7,3800	14,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	1854	3,000	7,3800	22,14
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de mandioca branca, especial, tipo 1, fina. O produto deverá estar bem solto e seco no pacote, com cor e odor característicos, não deve haver manchas de cor preta, azulada ou esverdeada. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1853	6,000	5,8900	35,34
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1852	12,000	10,9700	131,64
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1853	18,000	10,9700	197,46
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1854	7,000	10,9700	76,79
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo integral, fina, de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, com no mínimo 6gr de fibra alimentar em 50gr do produto seco. Embalagem primária de 1Kg, com registro no ministério da agricultura. Possuir coloração marrom clara, com aspecto e odor característico, embalagem resistente, íntegra, sem furos ou características distintas. Pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	1853	3,000	4,6900	14,07
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha Láctea enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicas, bem vedados, de 400gr cada, prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	1854	8,000	12,4700	99,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo soft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalagem não superior a 15 dias.	1853	2,000	16,9600	33,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	1852	4,000	6,4800	25,92
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	1853	2,000	6,4800	12,96
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	1854	4,000	6,4800	25,92
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Folha de louro, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, pacote de 05 gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	1854	7,000	1,5000	10,50
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	1852	5,000	3,0900	15,45
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	1853	8,000	3,0900	24,72
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	1854	5,000	3,0900	15,45
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Lentilha, embalada em pacotes de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima 6 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	1854	3,000	7,1800	21,54
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Macarrão com ovos tipo letrinhas, pacote de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1852	8,000	3,1900	25,52
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Macarrão com ovos tipo letrinhas, pacote de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1853	5,000	3,1900	15,95
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Macarrão com ovos tipo letrinhas, pacote de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1854	4,000	3,1900	12,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo cabelo de anjo, pacote de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1853	6,000	4,4900	26,94
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1854	13,000	3,2900	42,77
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1852	7,000	4,4900	31,43
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1854	3,000	4,4900	13,47
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1853	15,000	3,3900	50,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1854	8,000	3,3900	27,12
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	1852	25,000	3,8400	96,00
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	1853	18,000	3,8400	69,12
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	1854	16,000	3,8400	61,44
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	1852	10,000	1,6000	16,00
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	1853	4,000	1,6000	6,40
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1852	17,000	7,9800	135,66
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1853	80,000	7,9800	638,40
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1854	20,000	7,9800	159,60
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	1852	9,000	1,6500	14,85
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	1853	8,000	1,6500	13,20
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	1854	6,000	1,6500	9,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sardinha em óleo comestível. Embalagemde 125 gr, lata não amassada, sem ferrugem, com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, valor nutricional, peso deve constar na embalagem de registro.	1853	12,000	3,2900	39,48
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1852	2,000	1,6000	3,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1853	2,000	1,6000	3,20
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	1854	4,000	1,6000	6,40
BASEW ENGENHARIA EIRELI	Contratação de empresa para fornecimento de materiais e mão de obra para a reforma de uma ponte de concreto armado - classe TB 45t, com comprimento de 7 mts, largura 5,50 mts e área do tabuleiro 38,50 m², situada na localidade das Furnas, Braço do Trombudo, SC	1814	1,000	24.514,1700	24.514,17
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1830	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1831	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1832	2,000	8,4900	16,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1881	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1882	6,000	8,4900	50,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1883	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1937	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1938	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1948	2,000	8,4900	16,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1991	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	1993	2,000	8,4900	16,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral 500ml sem gás	2013	100,000	1,0000	100,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	1830	12,000	2,4000	28,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	1881	15,000	2,4000	36,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	1883	6,000	2,4000	14,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	1938	15,000	2,4000	36,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	1991	15,000	2,4000	36,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	1831	6,000	5,4900	32,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	1881	2,000	5,4900	10,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	1937	6,000	5,4900	32,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	1992	6,000	5,4900	32,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1830	13,000	17,9800	233,74
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1831	9,000	17,9800	161,82
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1832	7,000	17,9800	125,86
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1881	11,000	17,9800	197,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1882	9,000	17,9800	161,82
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1883	17,000	17,9800	305,66
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1937	17,000	17,9800	305,66
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1938	8,000	17,9800	143,84
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1948	8,000	17,9800	143,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1991	7,000	17,9800	125,86
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1992	12,000	17,9800	215,76
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	1993	7,000	17,9800	125,86
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1830	6,000	13,9900	83,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1832	2,000	13,9900	27,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1881	5,000	13,9900	69,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1882	2,000	13,9900	27,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1938	5,000	13,9900	69,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1948	2,000	13,9900	27,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1991	6,000	13,9900	83,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	1993	2,000	13,9900	27,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1830	23,000	6,4900	149,27
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1831	25,000	6,4900	162,25
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1881	15,000	6,4900	97,35
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1882	5,000	6,4900	32,45
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1883	35,000	6,4900	227,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1937	25,000	6,4900	162,25
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1938	15,000	6,5000	97,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1948	4,000	6,4900	25,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1991	18,000	6,4900	116,82
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1992	28,000	6,4900	181,72
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1832	14,000	9,7800	136,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1882	14,000	9,7800	136,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1948	12,000	9,7800	117,36
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1993	12,000	9,7800	117,36
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1832	1,000	6,9900	6,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1882	1,000	6,9900	6,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1948	3,000	6,9900	20,97
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1991	1,000	6,9900	6,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	1993	1,000	6,9900	6,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1830	48,000	2,5000	120,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1831	108,000	2,5000	270,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1832	36,000	2,5000	90,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1881	48,000	2,5000	120,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1882	60,000	2,5000	150,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1883	120,000	2,5000	300,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1937	108,000	2,5000	270,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1938	60,000	2,5000	150,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1948	54,000	2,5000	135,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1991	48,000	2,5000	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1992	108,000	2,5000	270,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1993	81,000	2,5000	202,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1830	2,000	3,6000	7,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1831	6,000	3,6000	21,60
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1832	21,000	3,6000	75,60
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1881	4,000	3,6000	14,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1882	19,000	3,6000	68,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1883	6,000	3,6000	21,60
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1937	5,000	3,6000	18,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1938	2,000	3,6000	7,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1948	17,000	3,6000	61,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1991	2,000	3,6000	7,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1992	4,000	3,6000	14,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	1993	17,000	3,6000	61,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1831	7,000	7,9900	55,93
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1832	4,000	7,9900	31,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1881	2,000	7,9900	15,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1882	2,000	7,9900	15,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1883	7,000	7,9900	55,93
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1937	6,000	7,9900	47,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1938	2,000	7,9900	15,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1948	3,000	7,9900	23,97
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1992	6,000	7,9900	47,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	1993	1,000	7,9900	7,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1830	6,000	4,3900	26,34
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1831	14,000	4,3900	61,46

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1832	8,000	4,3900	35,12
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1881	6,000	4,3900	26,34
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1882	7,000	4,3900	30,73
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1883	15,000	4,3900	65,85
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1937	15,000	4,3900	65,85
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1938	6,000	4,3900	26,34
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1948	7,000	4,3900	30,73
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1991	6,000	4,3900	26,34
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1992	14,000	4,3900	61,46
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	1993	3,000	4,3900	13,17
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1830	1,000	20,9800	20,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1831	6,000	20,9800	125,88
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1832	2,000	20,9800	41,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1881	4,000	20,9800	83,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1882	2,000	20,9800	41,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1883	5,000	20,9800	104,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1937	5,000	20,9800	104,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1938	4,000	20,9800	83,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1991	4,000	20,9800	83,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1992	7,000	20,9800	146,86
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	1993	1,000	20,9800	20,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1831	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1832	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1882	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1883	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1937	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1938	2,000	38,9600	77,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	1991	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1830	7,000	4,5000	31,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1832	4,000	4,5000	18,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1881	2,000	4,5000	9,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1882	5,000	4,5000	22,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1883	2,000	4,5000	9,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1937	22,000	4,5000	99,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1938	5,000	4,5000	22,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1948	5,000	4,5000	22,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1991	5,000	4,5000	22,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1992	10,000	4,5000	45,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	1993	7,000	4,5000	31,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1832	3,000	4,9000	14,70
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1881	2,000	4,9000	9,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1882	5,000	4,9000	24,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1937	2,000	4,9000	9,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1938	1,000	4,9000	4,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1948	4,000	4,9000	19,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	1993	3,000	4.9000	14,70
BREITAL LTDA	Serviço de Locação de Britador móvel de Mandíbulas 6240, com Operador, 15 dias.	1829	1,000	17.500,0000	17.500,00
CHUBB SEGUROS BRASIL S.A.	Seguro Acidente Pessoais.	1928	1,000	281,0600	281,06
CINTIA MARA JONER	O maior vencedor do mundo é você.	1933	60,000	20,0000	1.200,00
CINTIA MARA JONER	Os pequenos grandes vencedores.	1933	5,000	20,0000	100,00
CINTIA MARA JONER	Presente: Histórias e mensagens.	1933	5,000	20,0000	100,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	Marmitex de isopor com tampa e com capacidade mínima de 750,00ml, três divisórias.	2033	1.000,000	1,2300	1.230,00
CLERISON BESCHINOCK - ME	Lona Front Light 300x200.	1929	1,000	355,0000	355,00
CLERISON BESCHINOCK - ME	Pulseiras Tyvek.	1929	1.000,000	0,2400	240,00
CLERISON BESCHINOCK - ME	PVC 2MM com adesivo impressão digital.	1929	200,000	2,0000	400,00
CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA -	Micro ônibus executivo 25 lugares com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	1868	290,000	4,6600	1.351,40
CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA -	Micro ônibus executivo 25 lugares com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	2042	1.055,000	4,6600	4.916,30
CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA -	Ônibus executivo 46 lugares com banheiro, com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	1868	226,000	6,6300	1.498,38
CLIONE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA -	Ônibus executivo 46 lugares com banheiro, com ar condicionado, para viagens intermunicipais e interestaduais com itens de segurança conforme legislação vigente	2042	905,000	6,6300	6.000,15
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.		1982	1,000	45,0000	45,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1875	2,000	520,0000	1.040,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Bandeja	1828	1,000	155,0000	155,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Batente Amortecedor	1875	2,000	98,0000	196,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Batente amortecedor.	1982	2,000	28,0000	56,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Batente amortecedor,.	1828	2,000	20,0000	40,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Bico pneu válvula sem câmara.	1828	4,000	6,0000	24,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Bieleta Estabilizador.	1875	2,000	75,0000	150,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Bieleta Estabilizador.	1982	2,000	65,0000	130,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Bieleta estabilizadora	1828	2,000	62,0000	124,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Bucha bandeja .	1828	2,000	26,0000	52,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Bucha Bandeja 8189.	1875	2,000	69,0000	138,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Bucha bandeja vw.	1982	4,000	45,0000	180,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Bucha Bandeja.	1875	2,000	85,0000	170,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Bucha estabilizador vw	1982	2,000	60,0000	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Bucha estabilizador.	1875	2,000	59,0000	118,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Bucha estabilizadora	1828	2,000	24,0000	48,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Cabanagem dianteira direita	1983	1,000	90,0000	90,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Cabanagem dianteira esquerda	1983	1,000	90,0000	90,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Cabanagem traseira direita.	1876	1,000	120,0000	120,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Cabanagem traseira esquerda.	1876	1,000	120,0000	120,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Coifa amortecedor vw.	1982	2,000	18,0000	36,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Coifa Amortecedor.	1828	2,000	32,0000	64,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Cola silicone 50gr preta permatex.	1982	0,840	39,0000	32,76
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Coxim amortecedor.	1875	2,000	355,0000	710,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Coxim amortecedor...	1828	2,000	95,0000	190,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Coxim câmbio	1982	1,000	175,0000	175,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Coxim motor	1982	1,000	147,0000	147,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Coxim vw para motor	1982	1,000	275,0000	275,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Disco Freio..	1828	2,000	95,0000	190,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Geometria (serviço)	1837	1,000	40,0000	40,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Geometria dianteira leve	1876	1,000	40,0000	40,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Geometria dianteira leve	1983	1,000	40,0000	40,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Pastilha de freio (N884 SYL - 1043)	1875	1,000	125,0000	125,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Pastilha freio	1828	1,000	72,0000	72,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Pastilha freio	1875	1,000	245,0000	245,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Pastilhas freio dianteiro..	1982	1,000	120,0000	120,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Pastilhas Freio Traseiro..	1982	1,000	125,0000	125,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Pivô suspensão.	1982	2,000	125,0000	250,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Pivô Suspensão,.	1828	2,000	72,0000	144,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	pneu	1828	4,000	428,0000	1.712,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Rolamento da roda.	1982	1,000	148,0000	148,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Serviço de solda;	1983	1,000	60,0000	60,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Serviço de Substituição e revisão de peças	1876	1,000	450,0000	450,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Serviço de substituição de peças	1983	10,000	45,0000	450,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Serviço de torno no disco e tambor freio.	1876	4,000	40,0000	160,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Serviço de torno pinça de freio	1876	1,000	150,0000	150,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Serviço de torno pinça de freio.	1983	1,000	150,0000	150,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Serviço elétrico	1876	1,000	60,0000	60,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Serviço substituição e ou revisão mão de obra.	1838	1,000	350,0000	350,00
CODIVEL PECAS ACESS. LTDA.	Serviço torno tabor de freio.	1983	4,000	30,0000	120,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	1851	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	1902	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	1956	1,000	4,0000	4,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	1995	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1848	6,000	3,9000	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1850	14,000	3,9000	54,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1851	6,000	3,9000	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1884	6,000	3,9000	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1885	20,000	3,9000	78,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1902	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1953	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1954	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1956	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1994	6,000	3,9000	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1995	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	1996	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	2026	15,000	1,5600	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	2028	15,000	1,5600	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	2031	15,000	1,5600	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	2037	15,000	1,5600	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1848	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1850	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1851	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1885	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1902	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1953	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1956	3,000	3,0000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1994	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1995	2,000	3,0000	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	1996	3,000	3,0000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1851	14,000	2,2000	30,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1885	10,000	2,2000	22,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1902	15,000	2,2000	33,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1953	10,000	2,2000	22,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1956	16,000	2,2000	35,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1995	16,000	2,2000	35,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1996	12,000	2,2000	26,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2026	1,000	2,3100	2,31
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2028	2,000	2,3100	4,62
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2031	2,000	2,3100	4,62
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1848	26,000	1,7000	44,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1850	40,000	1,7000	68,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1851	8,000	1,7000	13,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1884	26,000	1,7000	44,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1885	48,000	1,7000	81,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1902	9,000	1,7000	15,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1953	30,000	1,7000	51,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1954	26,000	1,7000	44,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1956	10,000	1,7000	17,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1994	26,000	1,7000	44,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1995	9,000	1,7000	15,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	1996	27,000	1,7000	45,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2026	36,000	1,7400	62,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1884	3,000	2,3000	6,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1994	5,000	2,3000	11,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2028	25,000	2,1800	54,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1848	8,000	1,9000	15,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1850	13,000	1,9000	24,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1851	14,000	1,9000	26,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1884	6,000	1,9000	11,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1885	7,000	1,9000	13,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1902	16,000	1,9000	30,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1953	13,000	1,9000	24,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1954	12,000	1,9000	22,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1956	15,000	1,9000	28,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1994	2,000	1,9000	3,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1995	13,500	1,9000	25,65
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1996	9,000	1,9000	17,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2026	80,000	2,7800	222,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2028	25,000	2,7800	69,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2031	25,000	2,7800	69,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1848	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1851	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1884	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1902	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1954	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1956	4,000	2,2000	8,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	1995	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2026	10,000	2,7700	27,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2031	10,000	2,7800	27,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1953	10,000	2,5000	25,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	1956	1,000	2,5000	2,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BROCOLIS, maço frescos e limpos, com cor característica.	2031	15,000	3,1000	46,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1851	4,000	4,0000	16,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1885	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1902	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui fugi, tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	1902	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1848	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1850	6,000	2,2000	13,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1851	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1884	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1885	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1902	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1953	5,000	2,2000	11,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1954	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1956	5,000	2,2000	11,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1994	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1995	2,500	2,2000	5,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1996	6,000	2,2000	13,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2026	5,000	2,7700	13,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2028	5,000	2,7700	13,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2031	5,000	2,7700	13,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2037	6,000	2,7700	16,62
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	2026	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	2028	10,000	1,5800	15,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	2031	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cebolinha, maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	1953	8,000	1,5000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cebolinha, maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	1956	1,000	1,5000	1,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2026	5,000	3,1700	15,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2028	5,000	3,1700	15,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2031	3,000	3,1700	9,51

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2037	3,000	3,1700	9,51
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1848	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1850	6,000	2,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1851	4,000	2,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1884	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1885	4,000	2,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1902	4,000	2,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1953	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1954	2,000	2,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1956	6,000	2,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1994	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1995	4,500	2,0000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	1996	9,000	2,0000	18,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	2028	10,000	2,6000	26,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	2031	10,000	2,6000	26,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1848	3,000	1,7000	5,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1850	8,000	1,7000	13,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1851	8,000	1,7000	13,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1884	4,000	1,7000	6,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1885	5,000	1,7000	8,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1902	7,000	1,7000	11,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1953	6,000	1,7000	10,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1954	3,000	1,7000	5,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1956	6,000	1,7000	10,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1994	3,000	1,7000	5,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1995	6,500	1,7000	11,05
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	1996	7,000	1,7000	11,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1953	10,000	2,7000	27,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	1956	1,000	2,7000	2,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	COUVE-FLOR, unidades frescas e limpas, com cor característica, sem machucados.	2026	15,000	3,5700	53,55
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2026	3,000	3,9600	11,88
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2028	3,000	3,9600	11,88
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1850	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1851	2,000	3,9000	7,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1884	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1885	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1902	1,000	3,9000	3,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1953	9,000	3,9000	35,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1954	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1956	1,000	3,9000	3,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1994	2,000	3,9000	7,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1996	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2026	3,000	5,1900	15,57
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2028	3,000	5,1900	15,57
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1848	5,000	5,7900	28,95
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1850	4,000	5,7900	23,16
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1851	2,000	5,7900	11,58
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1884	3,000	5,7900	17,37
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1885	4,000	5,7900	23,16
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1902	1,000	5,7900	5,79
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1953	9,000	5,7900	52,11
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1954	2,000	5,7900	11,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1956	1,000	5,7900	5,79
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1994	3,000	5,7900	17,37
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1995	1,000	5,7900	5,79
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	1996	4,000	5,7900	23,16
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	1995	5,000	3,0000	15,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1885	25,000	2,1000	52,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1953	52,000	2,1000	109,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1956	3,000	2,1000	6,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1994	20,000	2,1000	42,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1995	14,000	2,1000	29,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1996	50,000	2,1000	105,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2026	15,000	1,9100	28,65
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2028	15,000	1,9100	28,65
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2031	15,000	1,9100	28,65
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2037	15,000	1,9100	28,65
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	1851	14,000	5,9900	83,86
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	1902	11,000	6,0000	66,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	1956	12,000	5,9900	71,88
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	1995	10,000	5,9900	59,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	MAÇÃ FUJI, vermelha, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2026	5,000	3,6000	18,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	MAÇÃ FUJI, vermelha, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2028	5,000	3,6000	18,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1848	22,000	3,5000	77,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1850	16,000	3,5000	56,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1851	3,000	3,5000	10,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1884	23,000	3,5000	80,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1885	22,000	3,5000	77,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1902	4,000	3,5000	14,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1953	16,000	3,5000	56,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1954	20,000	3,5000	70,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1956	6,000	3,5000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1994	17,000	3,5000	59,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1995	6,000	3,5000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	1996	17,000	3,5000	59,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1848	5,000	3,7000	18,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1850	4,000	3,7000	14,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1851	3,000	3,7000	11,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1885	8,000	3,7000	29,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1902	4,000	3,7000	14,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1953	5,000	3,7000	18,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1956	4,000	3,7000	14,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1994	5,000	3,7000	18,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1995	4,000	3,7000	14,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1996	6,000	3,7000	22,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	MAMÃO FORMOSA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2031	1,000	3,9600	3,96
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1851	3,000	4,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1902	4,000	4,0000	16,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1956	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	1995	4,000	4,0000	16,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1848	13,000	3,5000	45,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1850	18,000	3,5000	63,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1851	6,000	3,5000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1884	13,000	3,5000	45,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1885	18,000	3,5000	63,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1902	9,000	3,5000	31,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1953	19,000	3,5000	66,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1954	10,000	3,5000	35,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1956	9,000	3,5000	31,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1994	8,000	3,5000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1995	10,000	3,5000	35,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	1996	19,000	3,5000	66,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1848	4,000	6,9900	27,96
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1850	14,000	6,9900	97,86
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1851	6,000	6,9900	41,94
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1884	1,000	6,9900	6,99
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1885	15,000	6,9900	104,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1902	6,000	6,9900	41,94
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1953	7,000	6,9900	48,93
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1954	4,000	6,9900	27,96
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1956	6,000	6,9900	41,94
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1994	2,000	6,9900	13,98
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1995	1,500	6,9900	10,49
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1996	12,000	7,0000	84,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1850	20,000	1,5000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1851	10,000	1,5000	15,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1885	40,000	1,5000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1902	10,000	1,5000	15,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1953	20,000	1,5000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1956	10,000	1,5000	15,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1996	20,000	1,5000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1850	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1885	12,000	3,9000	46,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1953	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	1996	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1850	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1851	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1885	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1902	2,000	5,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1953	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1956	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	1996	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2026	2,000	2,9100	5,82
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2031	2,000	2,9100	5,82
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2037	2,000	2,9100	5,82
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	RABANETE, fresco, firme, isento de sujidades, tamanho e coloração uniformes	2028	5,000	3,6400	18,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1953	6,000	1,6000	9,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2026	8,000	3,0100	24,08
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2028	8,000	3,0100	24,08
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2031	10,000	3,0100	30,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2037	8,000	3,0100	24,08
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	1953	2,000	1,7000	3,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	1956	1,000	1,7000	1,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	2026	3,000	1,5800	4,74
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	2031	3,000	1,5800	4,74
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	1995	2,000	1,7000	3,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	1996	1,000	1,7000	1,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1995	8,000	2,5000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1996	8,000	2,5000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1953	20,000	2,3000	46,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1994	10,000	2,3000	23,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1995	3,000	2,3000	6,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1848	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1850	14,000	4,0000	56,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1851	11,000	4,0000	44,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1884	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1885	13,000	4,0000	52,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1902	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1953	13,000	4,0000	52,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1954	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1956	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1994	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1995	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	1996	13,000	4,0000	52,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2026	20,000	3,4100	68,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2028	20,000	3,4100	68,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2031	20,000	3,4100	68,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2037	20,000	3,4100	68,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1848	15,000	4,0000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1850	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1851	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1884	15,000	4,0000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1885	40,000	4,0000	160,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1902	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1953	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1954	15,000	4,0000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1956	3,000	4,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1994	15,000	4,0000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1995	2,000	4,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	1996	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1848	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1851	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1884	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1902	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1954	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1956	4,000	4,5000	18,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1994	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	1995	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	Pneu 185/60R15.	2038	4,000	342,7000	1.370,80
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	Serviço de Alinhamento de rodas.	2039	1,000	79,9000	79,90
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	Válvulas.	2038	4,000	8,0000	32,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	Soprador Tekna SC600 (59,2CC).	2043	1,000	938,4000	938,40
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	1866	5,000	18,3200	91,60
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	1889	6,000	18,3200	109,92
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2020	3,000	18,3200	54,96
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2021	3,000	18,3200	54,96
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	1888	3,000	17,4900	52,47
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	1889	6,000	17,4900	104,94
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2020	3,000	17,4900	52,47
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2021	3,000	17,4900	52,47
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo aletria, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	1866	10,000	5,7600	57,60
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo aletria, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	1889	16,000	5,7600	92,16
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo espaguete, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	1889	30,000	5,5900	167,70
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	1855	12,000	5,9300	71,16
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	1888	8,000	5,9300	47,44
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	1890	6,000	5,9300	35,58
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	2020	4,000	5,9300	23,72
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	2021	6,000	5,9300	35,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo talharim, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	1866	10,000	5,5900	55,90
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, caixa, c/3000 unidades, tamanho 106/06galvanizado.	163	1,000	7,7000	7,70
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PALITO PARA ESPETINHO, pacote com 100 unidades, no tamanho 3,0 x 180mm.	163	3,000	5,1500	15,45
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITC	PILHA; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA); EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES, dura ate 10 vezes mais que a de zinco-carbono	163	5,000	9,9500	49,75
ELIAS CARLOS PREILIPPER 81176945904	Serviço de aplicação de produtos químicos específicos para limpeza do telhado da Escola Nucleada Km 20	1967	1,000	2.000,0000	2.000,00
ELIAS CARLOS PREILIPPER 81176945904	Serviços de mão de obra para aplicação de Produto químico específico para limpeza de Telhados no C.E.I Emília Rinnert através da Secretaria de Educação do município de Braço do Trombudo.	1934	1,000	2.500,0000	2.500,00
EXCELLENCE GESTAO ORGANIZACIONAL LTDA	Capacitação de Servidores (operadores de máquinas e Motoristas), 16 horas de aulas divididas em 02 dias consecutivos para 50 participantes.	1878	1,000	3.800,0000	3.800,00
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ACELGA, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas	1896	5,000	3,3800	16,90
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ACELGA, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas	1962	1,000	3,3800	3,38
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ACELGA, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas	1963	2,000	3,3800	6,76
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ACELGA, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas	2011	4,000	3,3800	13,52
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ACELGA, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas	2012	2,000	3,3800	6,76
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	AIPIM COM CASCA, unidades grandes, frescas e limpas.	1896	5,000	3,4900	17,45
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	AIPIM COM CASCA, unidades grandes, frescas e limpas.	2012	3,000	3,4900	10,47
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	1856	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	1858	5,000	2,0800	10,40
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	1894	4,000	2,0800	8,32
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	1896	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	1962	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	1963	7,000	2,0800	14,56
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2011	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2012	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	1856	10,000	3,0400	30,40
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	1857	13,000	3,0400	39,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	1858	11,000	3,0400	33,44
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	1894	10,000	3,0400	30,40
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	1895	12,000	3,0400	36,48
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	1896	10,000	3,0400	30,40
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	1962	7,000	3,0400	21,28
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	1963	7,000	3,0400	21,28
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2011	7,000	3,0400	21,28
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2012	8,000	3,0400	24,32
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	1857	8,000	2,8100	22,48
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	1858	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	1867	6,000	2,8100	16,86
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	1894	3,000	2,8100	8,43
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	1895	7,000	2,8100	19,67
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2012	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	1856	10,000	3,3300	33,30
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	1857	12,000	3,3300	39,96
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	1858	10,000	3,3300	33,30
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	1867	13,000	3,3300	43,29
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	1894	12,000	3,3300	39,96
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	1895	12,000	3,3300	39,96
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	1896	10,000	3,3300	33,30
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	1962	10,000	3,3300	33,30
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	1963	7,000	3,3300	23,31
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2011	9,000	3,3300	29,97
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2012	8,000	3,3300	26,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1856	8,000	2,0900	16,72
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1857	6,000	2,0900	12,54

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1858	6,000	2,0900	12,54
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1867	10,000	2,0900	20,90
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1894	4,000	2,0900	8,36
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1895	4,000	2,0900	8,36
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1896	6,000	2,0900	12,54
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1962	3,000	2,0900	6,27
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	1963	5,000	2,0900	10,45
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2011	4,000	2,0900	8,36
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2012	5,000	2,0900	10,45
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	1857	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	1858	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	1894	3,000	2,8100	8,43
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	1895	6,000	2,8100	16,86
FORTMIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA - ME	Concreto Usinado FCK entregue no local.	2034	4,700	300,0000	1.410,00
FORTMIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA - ME	Concreto Usinado FCK entregue no local.	2048	3,000	300,0000	900,00
FOTO MARZALL LTDA	Cowbell/bloco sonoro liverpool agudo com ferragem.	2030	1,000	83,0000	83,00
GOVERNA PUBLICA CONSULTORIA E ASSESSOR	Serviços técnicos para auxiliar e orientar no eSocial nas seguintes rotinas: Qualificação cadastral, atualização dos cadastros e configuração da tabela de rubricas da folha de pagamento. Cadastrar dados e vínculos dos empregados com os entes, auxílio no envio da folha de pagamento, orientar na substituição da GFIP e acompanhar o preenchimento dos dados de segurança pública e saúde do trabalhador para a Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo, SC.	1909	16,000	210,0000	3.360,00
GRAFICA FREE WAY EIRELI	Faixa em Lona impressão Digital 2.50x1,20.	1880	2,000	450,0000	900,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Abraçadeira de pressão	1836	6,000	1,2000	7,20
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Alça pré-formada	1834	3,000	2,4000	7,20
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	ARAME RECOZIDO N°18	1981	1,000	9,9500	9,95
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Base para rele	566	3,000	7,9200	23,76
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Bloco de concreto	1981	600,000	1,3300	798,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cabo de rede RJ 45	566	70,000	1,9600	137,20
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cabo de rede RJ 45	606	120,000	1,9600	235,20
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cabo multiplexado quadriplex 16mm	1906	55,000	7,8400	431,20
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cabo multiplexado quadriplex 10mm	1826	85,000	4,8000	408,00
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cabo multiplexado quadriplex 10mm	1834	48,000	4,8000	230,40
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Caixa de aterramento pequena	1834	1,000	6,4000	6,40
GRILLO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Caixinha de luz 4x2	566	3,000	0,8000	2,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Canaleta 20x10 com fita adesiva	566	20,000	5,0400	100,80
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Canaleta 20x10 com fita adesiva	1836	5,000	5,0400	25,20
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Canaleta 20x40 2,20mts	566	7,000	15,1900	106,33
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Canaleta ventilada 30x30	566	12,000	11,9900	143,88
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Chave para ventilador embutir 3 velocidades	1826	1,000	27,1800	27,18
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Chuveiro elétrico 700W	1826	1,000	87,9500	87,95
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Conexção para canaleta	566	10,000	1,6000	16,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	conector para cabo de rede	566	12,000	3,0400	36,48
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Conector para haste padrão celesc	1834	1,000	9,5900	9,59
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Contador de potencia 1-12A	1826	1,000	87,9500	87,95
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cordão paralelo 2x1,5	566	25,000	1,3600	34,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cordão paralelo 2x2,5	1826	20,000	2,0000	40,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cordão paralelo 2x2,5	566	60,000	2,0000	120,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cordão paralelo 2x2,5	1836	95,000	2,0000	190,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cordão paralelo 2x4mm	566	50,000	2,4000	120,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cx montada c/ tomada e disjuntor	566	2,000	27,1800	54,36
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Emenda para cabo de rede	566	5,000	2,2400	11,20
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Extensão cabo P.P. 2x1mm 10mt	566	2,000	22,3900	44,78
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Filtro de linha 5 saidas	566	2,000	23,1900	46,38
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Filtro de linha ADSL	566	50,000	6,4000	320,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 10,0mm	1834	68,000	4,0800	277,44
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 10,0mm	1906	100,000	4,0800	408,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 2,5mm	566	25,000	1,1600	29,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 4,0mm	566	10,000	1,9600	19,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 6,0mm	606	50,000	2,7200	136,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	FIO TELEFONE FE 100	566	150,000	0,8000	120,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fita crepe 50x50	1826	3,000	6,8000	20,40
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fita crepe 50x50	566	3,000	6,8000	20,40
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fita isolante 10 metros branca	566	2,000	3,2000	6,40
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fita veda rosca 10x18	566	1,000	2,0000	2,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Foto célula	566	2,000	39,1800	78,36
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Haste terra padrão celesc	1834	1,000	47,1700	47,17
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Haste terra padrão celesc	1906	3,000	47,1700	141,51
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lampada bulbo led 30 wts	566	3,000	54,3700	163,11
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lampada bulbo led40 wts	1906	6,000	62,3600	374,16
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econ. espiral 30 wts	566	15,000	19,9900	299,85
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econ. espiral 45 wts	1826	6,000	40,7700	244,62
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econômica 55 Wts.	606	6,000	41,5700	249,42
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada vapor mercurio 400 wts	1826	12,000	53,5700	642,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Luminaria de emergencia 1200 lumens	606	2,000	183,8900	367,78
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Luminária de emergência 2x55	1826	2,000	231,8600	463,72
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Malha pop 2.45x6m ferro 4.2	1817	7,000	112,7700	789,39
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Malha pop 2.45x6m ferro 5mm	1818	1,000	178,8300	178,83
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Malha pop 2.45x6m ferro 5mm	1981	1,000	178,8300	178,83
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Mangueira corrugada 1	566	70,000	1,2000	84,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Mangueira trançada multiuso	566	25,000	2,8000	70,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Pino adaptador (T)	566	3,000	6,4000	19,20
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Pino fêmea para extensão	566	2,000	4,5600	9,12
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Pino femea para extensão 2p + t 10 amp	1826	2,000	4,0000	8,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Pino para extensão	566	2,000	3,4400	6,88
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Pino para extensão 2p+t 10 amp	1826	2,000	5,2000	10,40
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Pino para extensão 2p+t 10 amp	566	5,000	5,2000	26,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Placa de saída luminosa	1826	3,000	59,1600	177,48
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Plafon com soquete de porcelana	566	2,000	4,0000	8,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Poste com 1caixa. polifásica 8m/150DAN.	1834	1,000	1.934,8000	1.934,80
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Poste padronizado 7 mts	1906	2,000	263,8400	527,68
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Poste padronizado 8 mts	1906	2,000	343,7900	687,58
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Reator eletrônico 20wts	566	5,000	15,1900	75,95
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Reator eletrônico 2x40 wts	606	4,000	27,9800	111,92
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Reator eletrônico 40wts	566	5,000	15,9900	79,95
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Reator vapor mercúrio 400wts	1826	6,000	71,1600	426,96
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Rele fotoelétrico com base	566	2,000	47,1700	94,34
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Sarrafo de telha 3x6x3000 mm	1981	200,000	3,8800	776,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica ajudante de eletrecista predial	1907	30,000	19,9900	599,70
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	567	58,000	35,9800	2.086,84
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	1835	11,000	35,9800	395,78
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	167	1,000	35,9800	35,98
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	1907	30,000	35,9800	1.079,40
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	607	1,000	35,9800	35,98
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Silicone 280 gramas	566	2,000	11,9900	23,98
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Silicone 280 gramas	606	4,000	11,9900	47,96
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Soquete de porcelana	566	3,000	3,2000	9,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Soquete fixo	566	5,000	3,4400	17,20
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Spray metalico cromado 400 ml	1826	4,000	23,9100	95,64
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Starter 40 wts	566	7,000	0,8000	5,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Temporizador digital	1906	4,000	51,9700	207,88
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tijolos 6 furos 9X14X24	1981	2.000,000	0,4400	880,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tomada dupla embutir 10 amp	606	4,000	8,4000	33,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tomada embutir 20 amp	168	2,000	7,0400	14,08
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tomada Sobrepor x 20 apm	1826	4,000	7,2000	28,80
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tomada Sobrepor x 20 apm	566	5,000	7,2000	36,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tube de concreto 20cm	1817	1,000	19,3800	19,38
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Ventilador de parede 60cm	1826	2,000	211,8700	423,74
GUISELA BENNERT	Sonorização de evento.	1903	1,000	1.600,0000	1.600,00
HILÁRIO FABRIS	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1861	2,000	4,1300	8,26
HILÁRIO FABRIS	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1891	5,000	4,1300	20,65
HILÁRIO FABRIS	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1961	6,000	4,1300	24,78
HILÁRIO FABRIS	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1859	21,000	2,9100	61,11
HILÁRIO FABRIS	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1860	52,000	2,9100	151,32
HILÁRIO FABRIS	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1861	15,000	2,9100	43,65
HILÁRIO FABRIS	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1865	52,000	2,9100	151,32
HILÁRIO FABRIS	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1891	16,000	2,9100	46,56
HILÁRIO FABRIS	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1892	50,000	2,9100	145,50
HILÁRIO FABRIS	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1893	23,000	2,9100	66,93
HILÁRIO FABRIS	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1960	20,000	2,9100	58,20
HILÁRIO FABRIS	Laranja pera. Tamanho médio, frutas firmes maduras e limpas, sem machucados	1961	12,000	2,9100	34,92
HILÁRIO FABRIS	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1859	12,000	3,5400	42,48
HILÁRIO FABRIS	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1861	5,000	3,5400	17,70
HILÁRIO FABRIS	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1891	8,000	3,5400	28,32
HILÁRIO FABRIS	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1892	30,000	3,5400	106,20
HILÁRIO FABRIS	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1893	12,000	3,5400	42,48
HILÁRIO FABRIS	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1961	9,000	3,5400	31,86
HILÁRIO FABRIS	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1860	18,000	3,6800	66,24
HILÁRIO FABRIS	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1861	8,000	3,6800	29,44
HILÁRIO FABRIS	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1865	20,000	3,6800	73,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HILÁRIO FABRIS	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1891	8,000	3,6800	29,44
HILÁRIO FABRIS	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1892	10,000	3,6800	36,80
HILÁRIO FABRIS	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1960	10,000	3,6800	36,80
HILÁRIO FABRIS	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	1961	7,000	3,6800	25,76
I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	pneu 1400x24 com 16 lonas convencional com camara	1975	2,000	2.413,5100	4.827,02
I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	pneu 1400x24 com 16 lonas convencional com camara	1977	2,000	2.413,5100	4.827,02
I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	pneu 175/70 R 14 88 TF 580	1975	3,000	253,4300	760,29
I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	pneu 175/70 R 14 88 TF 580	1977	1,000	253,4200	253,42
I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	Pneu radial 1000x20 misto liso, 16 lonas, profundidade mínima de sulco de 18mm, com câmara e protetor	1975	2,000	1.152,8100	2.305,62
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1819	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1843	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1844	3,000	72,2100	216,63
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1845	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1886	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1887	4,000	72,2100	288,84
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1957	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1958	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	1959	3,000	72,2100	216,63
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2014	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2019	3,000	72,2100	216,63
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	APONTADOR FORMA DE TUBO, apontador para lápis, material plástico, tipo escolar, cor preta.	164	5,000	0,7500	3,75
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	ENVELOPE, Kraft natural, com aproximadamente 20,5cmx25,5cm. Caixa com 250 unidades.	164	1,000	33,8900	33,89
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	LÁPIS DE COR - longos, para desenho, caixa com 12 cores diferentes, corpo sextavado com mina macia e fácil de apontar; cores vivas e intensas com ótimo poder de cobertura; fabricados com madeira 100% reflorestada. Certificação FSC.	164	3,000	3,9800	11,94
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL IMPRESSÃO - tamanho A4, com folhas ultra brancas, 75g/m², não reciclado. ISO 9001 e ISO 14001, certificação do Inmetro. Pacote de 500 folhas.	164	20,000	17,4800	349,60
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	FITA ADESIVA KRAFT - papel Kraft liso saturado com soluções que torna resistente e impermeável, coberto com adesivo de borracha e resina sintética; medidas 50mmX50m. Deve suportar até 60kg. Fita com excelente aderência, rolo uniforme, sem rebarba de cola.	165	6,000	12,6000	75,60
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, caixa c/3000 unidades, tamanho 106/08galvanizado.	165	2,000	9,4800	18,96
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP	PAPEL couche, Gramatura: 180g/M²; Formato: A4 210x297mm; Embalagem com 50 Folhas; Cor: branco	165	5,000	20,6700	103,35
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	1971	2,000	52,0000	104,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (micro ônibus e caçamba toco): limpeza completa interna e externa.	2022	1,000	96,5000	96,50
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	1970	6,000	41,5800	249,48
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	2035	1,000	41,5800	41,58
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa para caminhão pipa: limpeza completa interna e externa.	2035	2,000	112,0000	224,00
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa para maquinas pesadas: limpeza completa interna e externa.	2035	1,000	246,0000	246,00
KURT TESKE 03967665950	HD 2 Terabytes Seagate.	1897	1,000	625,0000	625,00
LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS	Bactérias heterotróficas:	1987	4,000	19,5200	78,08
LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS	Cianobactérias.	1925	2,000	66,4100	132,82
LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS	Clorominas Total.	1925	8,000	26,1200	208,96
LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS	Clorominas Total..	1987	8,000	26,1200	208,96
LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS	Coliformes Totais.	1987	26,000	18,0200	468,52
LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS	Contagem de bactéria heterotrófica	1925	4,000	19,5200	78,08
LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS	Contagem de coliformes totais	1925	26,000	18,0200	468,52
LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS	Contagem de E. coli	1925	30,000	18,0200	540,60
LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS	Densidade de Cianobactérias.	1987	2,000	66,4100	132,82
LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS	Escherichia Coli	1987	30,000	18,0200	540,60
LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS	Gosto e Odor.	1987	1,000	16,0200	16,02
LABB LABORATORIOS DE ANALISES AMBIENTAIS	Produtos Secundários de Desinfecção.	1987	2,000	197,4700	394,94
LUCIANO DETZEL	Serviço de Organização e modernização do cemitério municipal	1910	1,000	3.260,0000	3.260,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	169	10,000	4,9900	49,90
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	1862	15,000	4,9900	74,85
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	1863	17,000	4,9900	84,83
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	1864	12,000	4,9900	59,88
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	1872	12,000	4,9900	59,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	169	4,000	5,9900	23,96
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	1864	12,000	4,9300	59,16
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, principio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	1862	5,000	9,9800	49,90
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, principio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	1863	22,000	9,9800	219,56
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, principio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	1864	1,000	9,9800	9,98
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	169	3,000	5,3500	16,05
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	1862	2,000	5,3500	10,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	1863	2,000	5,3500	10,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	1864	1,000	5,3500	5,35
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Aparelho odorizador de ambiente automático com três ajustes de tempo de liberação de fragrância (9, 18 e 36min) podendo ser desligado quando desejar, funcionamento a pilha. Acompanha 2 pilhas AA + um refil aerosol de 250ml nas fragrâncias lavanda e citrus.	1862	2,000	49,2000	98,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Balde de plástico com alça de metal, capacidade de 10 litros, resistente, de 1ª qualidade.	169	1,000	8,4200	8,42
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Cera Líquida auto brilho, incolor, frasco com 750 ml.	1862	8,000	8,5400	68,32
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Cera Líquida auto brilho, incolor, frasco com 750 ml.	1872	6,000	8,5400	51,24
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 150mm de diâmetro.	1863	2,000	3,1900	6,38
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Concentrado anti mofo, embalagem contendo um 1 litro. Excelente para a limpeza em forros.	1863	5,000	10,0800	50,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Concentrado anti mofo, embalagem contendo um 1 litro. Excelente para a limpeza em forros.	1864	5,000	10,0800	50,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo descartável estriado, branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	1862	4,000	4,1800	16,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo descartável estriado, branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	1863	4,000	4,1800	16,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo descartável estriado, branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	1872	3,000	4,1800	12,54

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	169	5,000	5,6700	28,35
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	1862	15,000	5,6700	85,05
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	1863	5,000	5,6700	28,35
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	1864	6,000	5,6700	34,02
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	1872	30,000	5,6700	170,10
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	169	5,000	1,7800	8,90
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	1862	10,000	1,7800	17,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	1863	29,000	1,7800	51,62
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	1864	29,000	1,7800	51,62
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	1872	4,000	1,7800	7,12
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Escova sanitária de plástico, para banheiro, resistente, com suporte, cores diversas, altura 35 cm, profundidade 12,30 cm, largura 14 cm.	169	1,000	10,6100	10,61
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esfregão de aço.	1864	6,000	2,6200	15,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, pacote com 08 unidades	169	1,000	1,5500	1,55
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	169	5,000	2,2300	11,15
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	1862	5,000	2,2300	11,15
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	1863	13,000	2,2300	28,99
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	1864	5,000	2,2300	11,15
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Filtro coador de papel, para café, de 1° qualidade, tamanho n°103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	169	20,000	3,4600	69,20
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Filtro coador de papel, para café, de 1° qualidade, tamanho n°103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	1864	1,000	3,4600	3,46
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Fósforo, confeccionado em madeira de 1° qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos.	1863	2,000	3,1600	6,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Fósforo, confeccionado em madeira de 1º qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contento aproximadamente 40 palitos.	1864	1,000	3,1600	3,16
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Guardanapo de papel branco de mesa 33x33 cm,pct com 50 unds.	169	10,000	2,7900	27,90
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpa vidros, tubos de 500 ml	1863	5,000	5,8300	29,15
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpa vidros, tubos de 500 ml	1864	3,000	5,8300	17,49
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	1863	10,000	8,3100	83,10
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1º qualidade.	1862	2,000	4,4300	8,86
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1º qualidade.	1864	1,000	4,4300	4,43
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades.Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra,boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	1863	3,000	19,3600	58,08
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades.Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra,boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	1864	3,000	19,3600	58,08
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	1862	5,000	3,5700	17,85
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	169	5,000	8,0100	40,05
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	1862	10,000	8,0100	80,10
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	1863	2,000	8,0100	16,02
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	1864	2,000	8,0100	16,02
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico rolo, macio, resistente, branco luxo - rolos com 300mt	1872	20,000	6,9600	139,20
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	169	15,000	9,0900	136,35
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	1864	3,000	9,0900	27,27
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	1872	2,000	9,0900	18,18
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	169	10,000	4,3800	43,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	1863	38,000	4,3800	166,44
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil de 12ml para Mini aparelho plástico de aplicação manual para desodorizador de ambiente. Nas fragrâncias: alegria de infância, toque de frescor, lavanda, flores do campo, brisa fresca.	1863	3,000	7,8800	23,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	1862	6,000	34,8300	208,98
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil para Mop Pó de 80cm, sendo em fios 100% acrílicos e parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Resistente ao encolhimento sua fixação é através do encaixe na armação de aço galvaniza.	1862	1,000	26,6300	26,63
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Rodo de borracha, borracha com EVA duplo de 1,5mm, com acabamento de metal resistente, de 40 cm, com cabo, de primeira qualidade.	1863	2,000	17,8500	35,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em barra glicerinado, neutro - Pacote de 1kg com 5 unidades de 200 g cada.	1863	1,000	8,2100	8,21
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	169	4,000	7,0700	28,28
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	1863	10,000	7,0700	70,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	1864	3,000	7,0700	21,21
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	1872	3,000	7,0700	21,21
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	169	1,000	6,2400	6,24
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	169	1,000	9,2500	9,25
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	1864	2,000	9,2500	18,50
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	169	5,000	16,2100	81,05
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	1862	7,000	16,2100	113,47
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	1863	5,000	16,2100	81,05
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	1864	3,000	16,2100	48,63
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	1872	6,000	16,2100	97,26
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 15 litros, pacote com 50 unidades composição: 39 cm x 58 cm. Material sintético e reciclável. Pigmentos e aditivos biodegradáveis . De 1º qualidade.	1862	5,000	8,8800	44,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	169	5,000	12,8900	64,45
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	1863	5,000	12,8900	64,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saponáceo em liquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em liquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem; frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	1863	10,000	5,2100	52,10
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalha de banho em cor escura no mínimo 70x130cm, macia, 100% algodão.	169	5,000	19,6000	98,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	169	15,000	8,2700	124,05
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	1862	25,000	8,2700	206,75
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	1863	2,000	8,2700	16,54
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	1864	35,000	8,2700	289,45
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	1872	6,000	8,2700	49,62
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Touca descartável, branca, tamanho único, pacote com 100 unidades, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) para uso em refeitórios	1864	1,000	13,3400	13,34
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	169	1,000	23,3000	23,30
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	1862	4,000	23,3000	93,20
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	1863	5,000	23,3000	116,50
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Alinhador Direito	1820	1,000	298,7700	298,77
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Alinhador Esquerdo	1820	1,000	293,8000	293,80
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Aro 5,50x16 c 6 Furos especial.	1820	2,000	199,1800	398,36
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Base e pedra afiador	1820	2,000	199,1800	398,36
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Braçadeira do mancal	1820	2,000	39,8400	79,68
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Disco 18 liso.	1820	1,000	69,7100	69,71
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Garra avulsa giro.	1820	2,000	647,3500	1.294,70
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Junta agrícola 2500.	1820	1,000	448,1600	448,16
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	PARAFUSO COM PORCA 3/4x6.5	1820	20,000	9,9600	199,20
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Pino argola	1820	10,000	8,3000	83,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	CORREIA	1920	1,000	112,0000	112,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Hélice	1920	1,000	889,0000	889,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Luva;	1920	1,000	45,0000	45,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	MÃO DE OBRA	1921	2,000	100,0000	200,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Pinhão	1920	1,000	1.660,0000	1.660,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	Roldana do garfo.	1920	1,000	127,0000	127,00
MECANICA DIESEL G N G LTDA	TERMOSTATO	1920	1,000	98,0000	98,00
MECANICA KP LTDA - EPP	Cilindro Hidr BP 7" x850 - fix central.	1984	1,000	2.297,3300	2.297,33
MEGA BIRO CARIMBOS LTDA ME	Carimbo 4927 completo	1930	1,000	65,0000	65,00
MEGA BIRO CARIMBOS LTDA ME	Carimbo 4927 sem a Base	1930	1,000	47,0000	47,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	coroa e pinhao 87958890	1924	1,000	4.803,2900	4.803,29
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Bieleta estabilizadora traseira fiat.	1821	2,000	100,0000	200,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Bomba d água completa.	1873	1,000	1.300,0000	1.300,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Bucha borracha estabilizadora traseira fiat.	1821	2,000	80,0000	160,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Bucha dianteira feixe de mola traseiro fiat.	1821	2,000	200,0000	400,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	correia 75206859	1911	1,000	105,6200	105,62
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	cubo esq.85824351	1911	1,000	2.506,6700	2.506,67
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Elemento Filtrante ar segurança TR5626SYPU.	1873	1,000	90,0000	90,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	engrenagem 9968285	1924	1,000	1.411,2400	1.411,24
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro de ar Allis 1930589.	1873	1,000	70,0000	70,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro de ar fiat 1930590	1873	1,000	50,0000	50,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro de ar TR 5626p.	1873	1,000	120,0000	120,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	haste 83962811	1911	1,000	1.189,6100	1.189,61
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Kit borracha estabilizador dianteiro externo.	1821	2,000	80,0000	160,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Pivô da bandeja suspensão fiat.	1821	1,000	100,0000	100,00
MICHEL JOSE DA SILVA - ME	Camisa Comissão Técnica.	1926	13,000	44,9000	583,70
MICHEL JOSE DA SILVA - ME	Par de meia adulto	1926	8,000	16,0000	128,00
MICHEL JOSE DA SILVA - ME	Uniforme (calção masculino Adulto)	1926	8,000	32,0000	256,00
MICHEL JOSE DA SILVA - ME	Uniforme (camisa masculina Adulto)	1926	8,000	44,9000	359,20
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Cabo para rolo 23cm	1923	6,000	6,3200	37,92
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Fita crepe 50x50	1923	10,000	6,0000	60,00
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Fundo a óleo 3,6	1922	5,000	47,4000	237,00
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Fundo a óleo 3,6	1923	4,000	47,4000	189,60
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	MASSA ACRILICA	1923	4,000	35,5500	142,20
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Resina acrílica 18 litros	1922	5,000	219,6200	1.098,10
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Resina acrílica 18 litros	1923	1,000	219,6200	219,62
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Rolo de espuma 23cm s/ cabo	1923	5,000	8,2900	41,45
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Rolo de lã natural 23cm s/ cabo	1922	3,000	15,9600	47,88
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Rolo de lã natural 23cm s/ cabo	1923	5,000	15,9600	79,80
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Selador acrílico - 3,6 lt	1922	3,000	20,6200	61,86
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Selador acrílico - 3,6 lt	1923	3,000	20,6200	61,86

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Solvente (1 litro)	1922	10,000	7,8200	78,20
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Solvente (1 litro)	1923	10,000	7,8200	78,20
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Tinta acrílica 18 cores semi brilho premium	1923	3,000	276,5000	829,50
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Tinta esmalte 3,6 cores	1922	5,000	59,2500	296,25
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Tinta esmalte 3,6 cores	1923	4,000	59,2500	237,00
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Tinta para piso 18 litros	1922	1,000	181,7000	181,70
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Tinta para piso 18 litros	1923	2,000	181,7000	363,40
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Trincha cerdas médias 1 polegada	1922	4,000	2,2900	9,16
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Trincha cerdas médias 2 polegadas	1923	5,000	4,3400	21,70
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Trincha cerdas médias 3 polegadas	1923	5,000	7,5800	37,90
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Trincha cerdas médias 4 polegadas	1922	4,000	9,9500	39,80
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Trincha cerdas médias 4 polegadas	1923	3,000	9,9500	29,85
ON E FILHOS ARTES EM MADEIRA LTDA	Medalha com Fita	1980	200,000	4,7500	950,00
ON E FILHOS ARTES EM MADEIRA LTDA	Troféu 20 cm.	1980	2,000	30,0000	60,00
PAULO C MARTINS	Contratação de empresa especializada em organização de eventos para prestação de serviços de promoção de eventos, para realização da VII Festa da Integração Cultural, a ser realizada nos dias 20, 21 e 22 de setembro de 2019, no município de Braço do Trombudo, SC, com fornecimento das estruturas, divulgação, segurança, limpeza, produção dos shows e demais serviços, conforme especificações do anexo I do Edital.	2041	1,000	78.890,0000	78.890,00
PRESIDENTE INDL.IMPORT.COML.LTDA	Tampa de válvula termostática.	1985	1,000	162,4000	162,40
PRO ENG ENGENHARIA E INCORPORADORA LTC	Pintor: - realizar serviços de pinturas em edificações de alvenarias e madeiras, telhados, estruturas de madeiras e metálicas; - Pintura de meios fios e postes ao longo dos logradouros limpos durante a capina e a varrição;	1908	176,600	26,5400	4.686,96
PRO ENG ENGENHARIA E INCORPORADORA LTC	servente de pedreiro/carpinteiro: - Executar tarefas manuais simples na construção civil para auxiliar na edificação e reforma de construção civil. · Efetuar a carga, descarga e transporte de materiais, servindo-se das próprias mãos ou utilizando carrinho de mão e/ou ferramentas manuais, possibilitando a utilização ou remoção daqueles materiais. · Escavar valas e fossas, abrir sulcos em pisos e paredes, extraíndo terras, rebocos, massas, permitindo a execução de fundações, o assentamento de canalizações ou tubulações para água ou rede elétrica, ou a execução de obras similares. · Misturar cimento, areia, água, brita e outros materiais, através de processos manuais ou mecânicos, obtendo concreto ou argamassa. · Preparar e transportar materiais, ferramentas, aparelhos ou qualquer peça, limpando-as e arrumando-as de acordo com instruções. · Auxiliar o oficial ou encarregado, em conjunto ou sozinho para levar a bom termo a execução de suas tarefas. · Zelar pela conservação dos locais onde estão sendo realizados os serviços. · Executar outras tarefas de mesma natureza e nível de complexidade associadas ao ambiente organizacional.	1908	56,000	19,1700	1.073,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRO ENG ENGENHARIA E INCORPORADORA LTC	serviço pedreiro/carpinteiro: - Realizar trabalhos de alvenaria, concreto e outros materiais similares, guiando-se por desenhos, esquemas e especificações, utilizando processos e instrumentos pertinentes ao ofício, para construir, reformar ou reparar prédios e obras similares. - Assentar tijolos e outros materiais de construção, para edificar muros, paredes, chaminés e outras obras, assentar tijolos de material refratário, para construir e fazer reparos; - Construir passeios nas ruas e meios fios; - Revestir as paredes, muros e fachadas dos edifícios com argamassa de cimento, gesso ou material similar; - Rebocar as estruturas construídas, atentando para o prumo e o nivelamento das mesmas; - Fazer as construções de "boca de lobo", calhas com grades para captação de águas pluviais das ruas, com o auxílio do mestre de obras (quando houver); - Realizar trabalhos de manutenção corretiva de prédios, calçadas e estruturas semelhantes, reparando paredes e pisos, trocando telhas, aparelhos sanitários, manilhas, etc; - Providenciar e acompanhar serviços de construção e reparo em prédios da Administração e outros locais indicados pela Secretaria de Obras;	1908	46,300	30,8300	1.427,43
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Bainha Universal pct 50 unidades	2046	4,000	27,1200	108,48
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Luvas especiais descartaveis caixa com 100 unidades	2046	3,000	62,9500	188,85
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Nitrogenio entregue no local (secretaria da Agricultura)	2047	84,600	6,3000	532,98
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Sêmem bovino convencional de touro da raça Jersey, com prova não anterior a dezembro de 2018 pelo CDCB ou equivalente ao INTERBULL que tenha as seguintes características mínimas: PTA leite maior ou igual a 1.000 libras; PTA sólidos totais maior ou igual a 65 libras; confiabilidade de produção maior ou igual a 95%; mérito líquido maior ou igual a 250 libras; PTA tipo maior ou igual a 1,5; composto de ubere maior ou igual a 15; STA estatura maior ou igual a 1,5; STA profundidade maior ou igual a 1,5; STA ligamento central maior ou igual a 0,5;	2045	150,000	20,3400	3.051,00
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Sêmem bovino convencional de touro da raça Angus, inscrito no programa de avaliação genética do ANC que atenda as seguintes características mínimas: DEP ganho de peso do nascimento à desmama maior ou igual a 1,20; DEP conformação na desmama maior ou igual a 0,20; DEP musculatura na desmama maior ou igual a 0,30; DEP ganho de peso do nascimento ao sobreano maior ou igual a 1,40; DEP conformação ao sobreano maior ou igual a 0,25; DEP musculatura ao sobreano maior ou igual a 0,35;	2045	35,000	20,3400	711,90
REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA	Sêmem bovino convencional, nacional ou importado da raça holandesa com prova não anterior a dezembro de 2018 pelo CDCB ou equivalente ao INTERBULL que tenha as seguintes características mínimas: PTA leite maior ou igual a 200 libras; PTA gordura maior ou igual a 0,05; proteína(%) maior ou igual a 0,05; vida produtiva maior ou igual a 2,5; Escore de células somáticas menor ou igual a 2,95; PTA tipo maior ou igual a 1,50; composto de ubere maior ou igual a 2,5; facilidade de parto menor ou igual a 6,0; índice de prenhes das filhas(DPR) maior ou igual a 1,50; PTA tipo maior ou igual a 1,50; composto de ubere maior ou igual a 2,5; composto de pernas e pés maior ou igual a 1,00; STA largura de garupa maior ou igual a 0,05; STA ubere anterior maior ou igual a 3,00; STA profundidade de ubere maior ou igual a 3,00;	2045	30,000	18,4000	552,00
RIBEIRO & BREDA RIBEIRO LTDA - ME	Diafragma	1927	4,000	157,4600	629,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RIBEIRO & BREDARIBEIRO LTDA - ME	Válvula completa de sucção e recalque completa.	1927	2,000	67,8800	135,76
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Filtro ar C 32388/1.	1964	1,000	56,0000	56,00
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Filtro de combustível R26 -10 MB - AQII	1964	1,000	60,0000	60,00
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Filtro de Combustível WK 842/13	1964	1,000	125,0000	125,00
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Filtro de óleo HU 718/1x.	1964	1,000	22,5000	22,50
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Lubrificante T5 15W40 45 4 litros	1965	2,000	60,0000	120,00
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	óleo lubrificante 15w401L.	2024	1,000	16,2500	16,25
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	óleo lubrificante T5 15W40 4L	2024	2,000	60,0000	120,00
ROLF MULLER & CIA LTDA - ME	MÃO DE OBRA	1898	12,000	50,0000	600,00
SENIOR SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	Exame admissional.	1988	13,000	40,0000	520,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Acabamento de renda ponta com 6cm mt	1905	27,000	1,1000	29,70
SICRET RISTOW TESKE - ME	Acabamento de rendas diversas 6cm	1905	50,000	3,9000	195,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Argila pedra 8x16cm und.	1905	15,000	1,8000	27,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Arranjo de flores (rosa gerberas cravos e campo)	1968	2,000	100,0000	200,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Arranjo de flores mistas g	1905	3,000	60,0000	180,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Arranjo de flores mistas g	1968	5,000	60,0000	300,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Arranjo de flores mistas gg	1905	5,000	85,0000	425,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Arranjo de flores mistas m	1905	5,000	50,0000	250,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Arranjo de flores mistas m	1968	7,000	50,0000	350,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Arranjo de flores mistas p	1905	5,000	40,0000	200,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Cuia de plástico 20cm	1969	8,000	7,9400	63,52
SICRET RISTOW TESKE - ME	Floreira de Plastico 1,00mt	1969	1,000	66,5500	66,55
SICRET RISTOW TESKE - ME	Floreira de Plastico 50cm	1969	3,000	27,9800	83,94
SICRET RISTOW TESKE - ME	Mt fita de cetin (fita bebe) 0,5mm	1905	2,000	0,3000	0,60
SICRET RISTOW TESKE - ME	Mt fita tnt s/ lurex 6 cm	1905	50,000	0,7000	35,00
SICRET RISTOW TESKE - ME	Planta natural ráfia a ponta	1972	8,000	11,9900	95,92
SICRET RISTOW TESKE - ME	Planta natural buxinho m	1972	6,000	23,9800	143,88
SICRET RISTOW TESKE - ME	Planta natural fênix gg 2,00mts	1969	3,000	68,9500	206,85
SICRET RISTOW TESKE - ME	Planta natural palmeira familia 1,80mts	1972	1,000	42,7200	42,72
SICRET RISTOW TESKE - ME	Quaresmeira 1,50mts	1972	6,000	24,4800	146,88
SICRET RISTOW TESKE - ME	Saco de casqueiro polido	1969	5,000	35,9700	179,85
SICRET RISTOW TESKE - ME	Vaso de plástico 42cm	1969	2,000	20,8900	41,78
SICRET RISTOW TESKE - ME	Velcro costura 16 mm	1905	5,000	3,8000	19,00
SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES	Óleo 15W40 BD-20l	1932	10,000	239,0000	2.390,00
SIMONE CAVA 04698103940	Maquiagem Completa;	1870	2,000	50,0000	100,00
SIMONE CAVA 04698103940	Penteado	1870	2,000	50,0000	100,00
SUPER BAZAR LTDA ME	Balão liso 7 pacote com 50 unidades	1978	5,000	9,9900	49,95
SUPER BAZAR LTDA ME	Caixa p/correspondência tripla móvel cristal	1978	2,000	69,9900	139,98
SUPER BAZAR LTDA ME	Calculadora eletrônica 8 dígitos.	1978	3,000	14,9900	44,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPER BAZAR LTDA ME	Canetas bic.	1869	48,000	1,0000	48,00
SUPER BAZAR LTDA ME	Cola branca tanaz 110 Gr	1978	5,000	5,9900	29,95
SUPER BAZAR LTDA ME	Colher de Plástico cristal p/ café pacote com 200 unidades	1979	10,000	7,9900	79,90
SUPER BAZAR LTDA ME	Livro caixa ofício 100 folhas.	1978	2,000	24,9900	49,98
SUPER BAZAR LTDA ME	Plástico adesivo flor de cerejeira.	1978	15,000	9,9900	149,85
SUPER BAZAR LTDA ME	Pranchetas eucatex.	1869	2,000	4,9900	9,98
SUPERMERCADO ELDORADO EIRELI	Saco de Carvão 5 kg	1935	10,000	12,9000	129,00
TAYZE APOLINARIO 06799831986	Sessão de fotos candidatas	1904	1,000	350,0000	350,00
TRATOR PECAS-COMERC.PECAS P/TRATORES L	Bomba do Filtro do Diesel.	1813	1,000	942,0000	942,00
TRATOR PECAS-COMERC.PECAS P/TRATORES L	Cabo comando estabilizador.	1986	2,000	376,0000	752,00
VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	Janela de Correr 4 folhas de vidro temp. 8mm incolor	1916	2,000	575,0000	1.150,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTI	Óleo Diesel Comum. Exigências: Instalação de um tanque aéreo de capacidade mínima de 15.000 litros, com Bacia de Contensão Metálica. Vazão de Bomba Mínima de 50 Litros por minuto.	1955	8.695,000	3,4500	29.997,75
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTI	Óleo Diesel S10. Exigências: Instalação de um Tanque aéreo de capacidade mínima de 6.000,00 litros, com bacia de contensão metálica. Vazão de bomba mínima de 50 litros por minuto.	1955	2.816,000	3,5500	9.996,80
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	FITA CORRETIVO – 4,2mmX8m, não tóxico, secagem rápida; com t	166	5,000	7,8000	39,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	GRAMPEADOR metal preto, com capacidade de 25 folhas	166	2,000	19,0000	38,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor azul claro	166	3,000	0,6500	1,95
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor azul escuro	166	3,000	0,6500	1,95
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor branco	166	3,000	0,6500	1,95
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor laranja	166	3,000	0,7000	2,10
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor preto	166	3,000	0,7000	2,10
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor rosa	166	3,000	0,7000	2,10
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor verde,	166	3,000	0,7000	2,10
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	PAPEL CARTÃO. Tamanho 50x70cm, 240g. Cor vermelho	166	3,000	0,6500	1,95
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, ,200 ml. Cor vermelho.	166	2,000	13,0000	26,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor dourado.	166	2,000	13,0000	26,00
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200 ml. Cor prata.	166	2,000	13,8000	27,60
ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI	TINTA SPRAY. De uso geral e externo, 200ml. Cor branca.	166	2,000	13,0000	26,00

Total Geral do Mês ----> 364.885,72